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NOTISER

Under rubriken Notiser redovisas nyheter som rör insolvensrätt med ett brett 
anslag. Nyheterna kommer från olika aktörer verksamma inom ämnena. 
De återkommande aktörerna är ännu så länge Akademien för Insolvensrätt, 
Institutet för företagsrekonstruktion och Kronofogdemyndigheten.

InraTi i Zeteo
Från och med den 1 april 2018 kommer Insolvensrättslig Tidskrift 
att finnas tillgänglig i databasen Zeteo. Alla tidigare nummer liksom 
kommande nummer kommer att finnas tillgängliga i fulltext. Ta 
kontakt med Zeteo för att höra om InraTi ingår i ditt abonnemang!

Sebastian Lindroos-Moll

Akademien för Insolvensrätt 
The Insolvency Law Academy

VAD ÄR AKADEMIEN FÖR INSOLVENSRÄTT?
Akademien för insolvensrätt samlar kompetens från rättsvetenskap, 
ekonomiämnen såväl företags- som nationalekonomi samt andra 
ämnen. Tanken är att utveckla och stärka forskning, utbildning 
och samverkan kring området insolvensrätt. Akademien för insol-
vensrätt har bildats för att öka fokus på insolvensrätt och förbättra 
förutsättningarna för tvärvetenskaplig forskning. Med insolvensrät-
ten som utgångspunkt behandlas även ämnesområden som är nära 
förknippade, bland annat avtals-, köp-, arbets- och skatterätt samt 
brott mot borgenärer och andra därtill hörande brott.
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AKADEMIEN FÖR INSOLVENSRÄTT HAR FLERA 
SYFTEN:

• Akademien är en plattform för interna och externa forsknings-  
och utbildningsfrågor inom ett flerdisciplinärt område vilka 
ämnena insolvensrätt och företagsekonomi utgör en grund 
för. Forskningsfrågorna har ett brett anslag.

• Akademien knyter samman såväl seniora forskare som mer 
juniora postdoc-forskare och doktorander. Den ger även möj-
ligheter att knyta doktorander till universitetet samt att ut-
veckla fortsatt forskning inom området och stärka kopplingen 
till Handelshögskolans utbildningar.

• Akademien arrangerar konferenser och återkommande semi-
narier med olika teman för alla som är intresserade av ämnet: 
rättsvetare och företagsekonomer inom akademin, advokater, 
domare, åklagare, civilekonomer, revisorer och andra yrkes-
verksamma som vill följa den pågående utvecklingen. För-
hoppningen är också att uppmuntra framtidens jurister att 
intressera sig för insolvensrätt.

Rådet består numera av följande ledamöter;
• Marie Karlsson-Tuula, juris doktor, professor i civilrätt, 

Handelshögskolan vid Karlstads universitet
• Annina, H. Persson, juris doktor, professor i rättsvetenskap 

med inriktning mot civilrätt vid Örebro universitet
• Eleonor Kristoffersson, professor i skatterätt vid  

Örebro universitet
• Karl Gratzer, professor i företagsekonomi och entreprenör-

skap vid Södertörns högskola
• Nick Dimitrievski, juris doktor, Handelshögskolan vid  

Karlstads universitet
• Johan Lorentzon, ekonomie doktor, Handelshögskolan vid 

Karlstads universitet
• Mikael Mellqvist, juris hedersdoktor vid Stockholms  

universitet, lagman i Gotlands tingsrätt
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• Rolf Åbjörnsson, advokat
• Ulrik Hägge, advokat Rosengrens Advokatbyrå
• Erik Selander, advokat DLA Piper

Läs mer på kau.se/hhk, Akademien för insolvensrätt.
Välkomna!

Marie Karlsson-Tuula

Ny skriftserie i Akademien 
för insolvensrätt och bok om 
Överskuldsättning för  
privatpersoner och företag

Akademien har inrättat en skriftse-
rie som utkommer med två böcker 
om året med olika teman. Den 
första boken i Akademiens skrift-
serie har temat överskuldsättning. 
Många människor lever med skulder 
som de saknar förutsättningar att 
kunna betala tillbaka, så kallade 
evighetsgäldenärer. Om fler kan få 
sina skulder sanerade innebär det 
en lättnad inte bara för de skuld-
satta och deras familjer, utan även 
för borgenärerna och samhället i 

stort. Akademien för insolvensrätt strävar efter att bredda diskuss- 
ionen om överskuldsättning för såväl privatpersoner som företag 
och vill lyfta fram den problematik som överskuldsättning medför 
i samhället. Den 21 –22 september 2017 hölls därför en två-dagars  
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tvärvetenskaplig konferens om överskuldsättning med bl.a. ämnena 
juridik, ekonomi och socialt arbete. På konferensen behandlades flera 
teman; Konsumentskydd och kreditgivning i ett juridiskt perspektiv. 
Konsumentverkets arbete mot överskuldsättning. Kronofogdens före- 
byggande arbete med fokus på barn och unga. Överskuldsättning 
och jämlikhet i ett ekonomiskt perspektiv. Företagsrekonstruktion 
och lagen om skuldsanering för företagare en jämförelse och avslut-
ningsvis Skuldsatt och skamsen i ett socialt perspektiv. Boken består 
av två delar. I den första delen återfinns de föredrag som hölls på 
konferensen med därtill hörande Power-Points. Den andra delen är 
en antologi med artiklar om skuldsanering och företagsrekonstruk-
tion som tidigare har publicerats i Insolvensrättslig tidskrift.

Akademien för Insolvensrätt och 
INSOL Europe and International

INTERNATIONAL ASSOCIATION OF 
RESTRUCTURING, INSOLVENCY & BANKRUPTCY 
PROFESSIONALS
INSOL Europe och International är en världsomfattande sammanslut-
ning av nationella sammanslutningar av revisorer och advokater som är 
specialiserade på insolvens. Det finns för närvarande över 44 medlems-
förbund med över 10.000 yrkesverksamma som deltar som medlemmar 
av INSOL International. Personer som inte är medlemmar i en medlems-
förening kan ansluta sig som enskilda medlemmar. INSOL har också 
tilläggsgrupper som representerar rättsväsendet, myndigheter, långivare 
och akademiker. Dessa grupper spelar en ovärderlig roll i INSOL och 
ger värdefulla forum för diskussioner om gemensamma problem. INSOL 
bildades 1982 och har blivit den ledande insolvensföreningen i världen.

Akademien för Insolvensrätt har uppdraget att rapportera in 
svensk rättspraxis som berör området till EIR Case Register, den 
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databank över rättsfall som startades upp av INSOL Europe. Data- 
banken kan nås på följande adress: www.insol-europe.org/technical- 
content/european-insolvency-regulation. Under hösten kommer de 
rättsliga avgöranden som rör Insolvensförordningen att avrapporte-
ras från Akademien till INSOL. 

Marie Karlsson-Tuula

Projektet Värdering av tillgångar i ett 
tvärvetenskapligt perspektiv
Under hösten har professorn i civilrätt Marie Karlsson-Tuula vid 
Karlstads universitet tagit initiativ till uppstart av ett tvärvetenskap-
ligt projekt om Värdering av tillgångar i ett tvärvetenskapligt per-
spektiv. Bakgrunden till projektet är att det i de olika insolvensrätts-
liga förfarandena såsom företagsrekonstruktion och konkurs har 
uppstått problem när tillgångarna ska upptas till ”noggrant uppskat-
tade värden” i bouppteckningen i konkurs och vid företagsrekon-
struktion vid bl.a. offentligt ackord. Det är oklart vilka värden som 
ska användas för att ge borgenärerna en vederhäftig uppfattning om 
vilka värden som rent faktiskt står på spel. Värderingen får även 
betydelse när en borgenär har förmånsrätt t.ex. vid företagshypotek 
och påstår sig ha en oprioriterad fordran om exempelvis en företags-
rekonstruktion har dragit ut på tiden. Det får också betydelse vid 
en uppskattning av en fordrans storlek. Det finns inga vedertagna 
principer annat än att man kan använda sig av olika värden, det an-
skaffningsvärdet, marknadsvärdet, det bokförda värdet, going-con-
cern värdet eller det skatterättsliga värdet. Det finns också frågor om 
när värdering ska ske och av vem.

De som deltar i projektet är förutom Marie Karlsson-Tuula, Annina  
H., Persson professor i civilrätt vid Örebro universitet, Eleonor Kri-
stoffersson professor i Skatterätt verksam vid samma lärosäte, Karl 

https://www.insol-europe.org/technical-content/european-insolvency-regulation
https://www.insol-europe.org/technical-content/european-insolvency-regulation
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Gratzer professor i företagsekonomi och entreprenörskap vid Söder-
törns Högskola, Stefan Olsson professor i finansrätt vid Karlstads 
universitet, Jan Andersson professor i civilrätt vid Stockholms uni-
versitet, Jan Bjuvberg docent i civilrätt vid Uppsala universitet, Mats 
Höglund docent i finansrätt vid Karlstads universitet, Per-Ola Ma-
neschiöld ekonomie doktor vid Karlstads universitet, Johan Lorentzon 
ekonomie doktor verksam vid samma lärosäte, Per-Ola Wiklander 
juris doktor verksam vid samma lärosäte, Sebastian Lindroos-Moll 
doktorand verksam vid samma lärosäte, Rolf Åbjörnsson advokat 
Stockholm samt Erik Selander advokat DLA Piper Stockholm.

Marie Karlsson-Tuula

Ny redaktionssekreterare i 
Insolvensrättslig tidskrift

Vår redaktionssekreterare juris doktor Per- 
Ola Wiklander går nu vidare med andra  
arbetsuppgifter. I egenskap av ansvarig ut-
givare för Insolvensrättslig tidskrift vill jag 
härmed framföra mitt stora tack för det 
arbete som har utförts för tidskriften och 
önska lycka till med det framtida arbetet. 
Jag vill också hälsa doktoranden Joel Berg 
vid Örebro universitet välkommen till Insol-

vensrättslig tidskrift som ny redaktionssekreterare. Joel påbörjar sitt 
arbete med nummer två för 2018 i mars månad.

Joel är doktorand i förmögenhetsrätt vid Örebro universitet. Forsk-
ningsprojektet avser att beskriva fullmaktsläran och dess roll för 
partsbindning i svensk förmögenhetsrätt samt en utredning om all-
männa principer för alternativa partsbindningsmodeller i svensk rätt.
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Till minne av Jan Ramberg
Professor emeritus Jan Ramberg lämnade oss 
den 28 januari och är mycket saknad. Han 
var en av de främsta juristerna på civilrättens 
område. Jan Ramberg  (f.1932) var verksam 
som advokat i 15 år. Efter att han disputerat 
1970 var han professor vid Stockholms uni-
versitet till sin pensionering 1997, varefter 
han tillträdde som rektor för Riga Graduate 
School of Law.  Jan Ramberg var under 30 

år aktiv i International Chamber of Commerce (ICC) framför allt 
med omfattande revisioner av INCOTERMS. Ramberg har skrivit 
ett sjuttiotal juridiska böcker och många artiklar i svenska och ut-
ländska tidskrifter.  Han är internationellt erkänd bland annat för 
sitt arbete med INCOTERMS, Principles of European Contract 
Law samt som ledamot i CISG (internationella köplagen) Advisory 
Council. Han var en av Sveriges mest anlitade skiljemän i inter-
nationella skiljetvister och en uppskattad föreläsare i Sverige och 
utomlands.

Akademien för insolvensrätt har med anledning av professor 
emeritus Jan Rambergs bortgång inrättat en föreläsningsserie till 
Jans minne. Den första föreläsningen hålls på hans födelsedag den 1 
februari 2019 på Karlstads universitet.

Marie Karlsson-Tuula
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Halvdagskonferens om Ekonomisk 
brottslighet på Handelshögskolan  
vid Karlstads universitet
Den 28 maj kl. 13.15-16.30 håller Akademien för insolvensrätt en 
halvdags konferens med temat Ekonomisk brottslighet på Handels- 
högskolan vid Karlstads universitet. Inbjudna talare är högsta dom-
stolens ordförande Stefan Lindskog, advokaten Hans Strandberg 
och advokaten Rolf Åbjörnsson. Konferensen är avgiftsfri men 
kräver att anmälan görs om närvaro. Inbjudan sänds ut inom kort.

Välkomna!

Marie Karlsson-Tuula

Institutet för företagsrekonstruktion 
IFFR
Institutet för Företagsrekonstruktion har sitt ursprung i Företagsrekon-
struktionsföreningen som bildades 1999. Ändamålet för föreningens 
verksamhet är att på olika sätt främja möjligheterna till rekonstruktion 
av företag i kris. Därtill behövs inte bara en ändamålsenlig lagstift-
ning utan även ökad insikt hos olika aktörer. Föreningen ska verka 
för kommunikation och praktiskt erfarenhetsutbyte mellan samtliga 
intressenter berörda av ett företag i ekonomisk kris så att upparbetade 
kapitalvärden i företaget bibehålls och att arbetstillfällen består.

IFFR:S ARBETSOMRÅDEN
• Följa utvecklingen av företagsrekonstruktionslagens tillämpning
• Löpande informera om detta för tillskapande av ändamålsenlig  

lagstiftning
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• Medverka till fortsatt forskning och utveckling i krishante-
ring och riskbedömning

• Skapa resurser och möjligheter för finansiering av företag under 
rekonstruktion samt efter rekonstruktionsarbetets avslutande

• Upplysa om betydelsen av samspelet mellan gäldenär, borge-
närskollektiv och rekonstruktören

• Påverka tillskapandet av en mer rekonstruktionsinriktad för-
månsrättsordning

• Följa upp bankernas agerande i krissituationer
• Utveckla rutiner för ett effektivt rekonstruktionsarbete genom 

att samordna rekonstruktörers erfarenheter och borgenärs-
kommittéers arbetsmetoder

• Insamla fakta och informera om de samhällsekonomiska kon-
sekvenser som konkurs innebär

MEDLEMSKAP
Institutet för Företagsrekonstruktion har tre kategorier medlemskap:

• Företagsmedlemskap – för företag och organisationer som vill 
stödja IFFR:s löpande verksamhet

• Personligt medlemskap – för enskilda personer, till exempel 
rekonstruktörer, företrädare för företag och organisationer, 
som vill stödja IFFR:s verksamhet

• Studentmedlemskap – för studerande vid universitet och hög-
skolor som har intresse för och vill utveckla praktiska metoder 
för företagsrekonstruktioner

• Som  medlem  har du möjlighet att  bidra till att   IFFR:s 
ändamål och syfte uppfylls.

• Som medlem får du inbjudan till seminarier och hearings som 
IFFR anordnar, och betalar endast halv deltagaravgift.
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IFFR HÅLLER EN HEARING DEN 28 APRIL I 
STOCKHOLM
På hearingen behandlas ställföreträdaransvar vid skatter och bolags-
ledningens ansvar vid ekonomiska problem. Frågor om konkursför-
valtare kommer också att behandlas. Inbjudan kommer inom kort.

HEARING I GÖTEBORG MED TMA FÖRETAGS- 
REKONSTRUKTION I TEORI OCH I PRAKTIK
Den 6 mars hölls en hearing med temat Företagsrekonstruktion i 
teori och praktik. Panelledare var Tove Rosén Johansson, advokat 
på Wistrand Advokatbyrå i Göteborg, samt Peter Björnram, styrel-
seordförande i Hammarviken. Särskilt inbjudna gäster var SAAB:s 
f.d. ordförande Jan-Åke Jonsson, advokaten Christian Andersch 
Rosengrens advokatbyrå och professorn Marie Karlsson-Tuula Han-
delshögskolan vid Karlstads universitet.

Diskussionen berörde teorin och praktiken kring företagsre-
konstruktioner. Ett urval av frågorna som behandlades var:- Re-
konstruktörsrollen. Är rekonstruktören tillräckligt självständig i 
förhållande till bolaget?- Tidsaspekten. Tar det för lång tid att ge-
nomföra en rekonstruktion? Vad kan göras för att snabba på proces-
sen.- Fordringsägarna. Hur skall jag agera som fordringsägare i en 
rekonstruktion. Vad är viktigt att tänka på.- Anställda. Vilka regler 
gäller för anställda i bolag som genomgår en rekonstruktion och vad 
är viktigt att tänka på i denna del.

Marie Karlsson-Tuula



Syftet med skriftserien är att 
publicera de rättsvetenskapliga 
studier som är ett resultat av 
akademiens verksamhet. 

Rapportering från konferenser, seminarier 
eller temadagar kommer att vara åter- 
kommande inslag i skriftserien. Studenter,  
vars uppsatser har belönats och/eller ut- 
valts av redaktionsrådet för Insolvensrätts- 
lig Tidskrift, ges möjlighet att publicera 
uppsatsen i artikelform. Uppsatsen kan 
vara skriven av studenter vid våra jurist-
program eller rättsvetenskapliga utbild-
ningar. Den första boken i Akademiens 
skriftserie bär namnet ”Överskuldsättning 
för privatpersoner och företag”. Boken 
består av två delar. Den första delen ut-
görs av material från en konferens  
om överskuldsättning som hölls på Karl-
stads universitet den 21-22 september 

2017. De muntliga framförandena från 
konferensens första dag har transkribe-
rats. Från den andra dagen finns ett anfö-
rande om de nya skuldsaneringslagarna 
och förslaget till ny lag om företagsre- 
konstruktion. Förutom detta finns Power-
Points från båda dagarna. Dessa ligger  
i anslutning till varje enskilt föredrag.  
Den andra delen innehåller artiklar som 
tidigare har publicerats i Insolvensrättslig 
Tidskrift och som behandlar frågor om  
såväl överskuldsättning som skuldsane-
ring för privatpersoner och företag  
(företagsrekonstruktion).

Vid intresse av att köpa ett exemplar 
kontakta marie.karlsson-tuula@kau.se 
eller annina.persson@oru.se.  
Boken går också att köpas via Jure.se

Läs mer på kau.se/hhk

Akademien för Insolvensrätt presenterar nr 1 i skriftserien:

Överskuldsättning för  
privatpersoner och företag



Akademien för insolvensrätt  
samlar kompetens från juridik, 
ekonomi och andra ämnen för 
att utveckla och stärka forskning, 
utbildning och samverkan kring 
området insolvensrätt.

Akademien för insolvensrätt har 
bildats för att öka fokus på insol-
vensrätt och förbättra förutsätt-
ningarna för tvärvetenskap mellan 
rättsvetenskap, företagsekonomi 
och andra ämnen. Med insolvens-
rätten som utgångspunkt behand-

las även ämnesområden som är 
nära förknippade med bland annat 
avtals-, köp-, arbets- och skatte-
rätt samt brott mot borgenärer och 
andra därtill hörande brott.

Konferensen hålls i Agardhsalen  
i byggnad 11 D sal 257. 
Konferensen är gratis. 
Föranmälan krävs.

Anmälan görs på denna länk  
kaukonferens28maj.axacoair.se

INBJUDAN

Halvdagskonferens om  
ekonomisk brottslighet
Akademien för insolvensrätt bjuder härmed in till en  
halvdags konferens om Ekonomisk brottslighet den  
28 maj 2018 på Karlstads universitet klockan 13.15 
till cirka 17.00. Medverkar gör högsta domstolens ord- 
förande Stefan Lindskog, advokaten Rolf Åbjörnsson  
och advokaten Hans Strandberg. Föreståndaren för  
Akademien professorn Marie Karlsson-Tuula inleder.




